日本物理療法学会
　利益相反（COI：Conflict of Interest）に関する自己申告書  (助成金申請者用)

一般社団法人　日本物理療法学会研究助成委員会　委員長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名：

	研究題目

上記課題と関連して、本人およびその家族（両親、配偶者、子供、配偶者の両親 ＊）が、
申告日までの１年間に、以下の項目のいずれかに該当する状況や行為があったかどうかを申告してください。
※いずれかに○を付けてください。
①臨床研究に関連する企業・法人組織や営利を目的とした１つの団体から役員や顧問職として年間100万円以上の報酬を受け取っていますか。
②１つの企業についての1年間の株式による利益（配当、売却益の総和）が100万円以上、あるいは当該全株式の5％以上の株式を保有されていますか。
③１つの権利使用料が年間100万円以上の特許権使用料を企業・組織や団体から得ていますか。
④１つの企業・団体から年間合計50万円以上の講演料を得ていますか。
⑤１つの企業・組織や団体から年間合計50万円以上の原稿料を得ていますか。
⑥１つの企業・団体から臨床研究（受託研究費、共同研究費など）に対して年間200万円以上の研究費を受け取っていますか。
⑦申告者個人または申告者が所属する部局（講座・分野）あるいは研究室の代表者に対して、１つの企業・組織や団体から年間200万円以上の奨学（奨励）寄付金を受け取っている研究室や部局に所属していますか。
⑧企業・組織や団体が提供する寄付講座に所属していますか。
⑨１つの企業・組織や団体から、年間5万円以上の研究とは直接無関係な旅行、贈答品などの提供を受けていますか。

□　はい　　　　　　　　　□　いいえ

以降は回答不要です。

　＜裏面で詳細をご記入ください＞

↓該当項目の□にチェックし、かつ、該当する場合は詳細のご記入をお願いします。別紙添付も可（様式不問）。欄が不足する場合は別紙を添付してください。
□本人　又は　□家族（氏名：　　　　　　　　　続柄：　　　　）　について下記のとおり申告します。
□　①　一つの企業・団体等から年間100万円以上の報酬を受けている。
	企業・団体名

	兼業の役割・立場
	役員　・　その他（　　　　　　　　　　　）
	万円／年

□　② 企業・団体等の株式等を保有している。
	企業名

	株式等の種類（概算額）

	株式等の保有割合等
	　　　　　　　　　　　　　　　％
	時価（概算）：　　　　　　　　　　円

	株式等の保有開始日
	　　　　　　　年　　　　月　　　から

	株式等の保有の経緯

□　③ 一つの企業・団体等から特許使用料として年間100万円以上の収入を得ている。
	企業・団体名

	技術移転内容
	実施許諾　・　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	報酬・ロイヤリティ
	万円／年

□　④⑤ 一つの企業・団体等から講演謝礼、原稿料として年間50万円以上を得ている。
	企業・団体名

	活動内容
	講演　・　原稿執筆　・　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	講演謝礼、原稿料等
	万円／年
	回／年

· ⑥⑦一つの企業・団体等から年間200万円以上の資金を導入して研究を行っている。

	企業・団体名
	金額

	共同研究費

	万円／年

	受託研究費

	万円／年

	奨学寄附金

	万円／年

· ⑧寄付講座に所属している。
	企業・団体名

· ⑨その他の提供
	企業・団体名

	提供内容

	万円／年

　以上で終了です。